

15. januar 2023

Til Statsforvalteren i Oslo og Viken  
[sfovpost@statsforvalteren.no](mailto:sfovpost@statsforvalteren.no)

## Verneforslag for Østmarka nasjonalpark: Høringsvar fra Sabima

Vi viser til Statsforvalterens høringsdokument av 14. oktober 2022.

Sabima støtter alternativ 1 med en stor, tredelt nasjonalpark og en brem av friluftslivsområder beskyttet i henhold til markaloven mot vest og nordvest.

Nåværende Østmarka Naturresevat må beholde sine strenge vernebestemmelser selv om det blir en del av nasjonalparken.

Dette er en helt spesiell mulighet til å bevare et stort og i stor grad intakt skoglandskap like ved hovedstaden og den største befolkningsskonsentrasjonen i Norge. Vernet fyller viktige mangler både i skogvernet og blant Norges nasjonalparker. Nasjonalparken vil bevare store naturverdier, og samtidig bli et enda viktigere og mer verdifullt friluftslivsområde. Det er også spesielt verdifullt med et verneområde av så stor størrelse.

I og med at Østmarka nasjonalpark ligger så nært befolkningssentra, med betydelig pågående friluftsliv, mener Sabima det er riktig at vernebestemmelsene er tilpasset til at det er en «bynær nasjonalpark». Dagens friluftslivsaktiviteter skal i stor grad fortsette, så lenge de ikke forringer naturverdiene. For friluftslivsarrangementer med større påvirkning vil vesentlig større områder enn nasjonalparken i Østmarka og andre områder nær byen kun være begrenset av friluftslovens bestemmelser.

Vi har nasjonale målsettinger om å bevare natur, og Norge har også nylig tilsluttet seg det nye CBD-rammeverket i Montreal – der målet er å verne 30 prosent representativt innen 2030, med særlig vekt på natur som er viktig for biologisk mangfold. Vernet i Norge har imidlertid store mangler i representativitet, og Østmarka nasjonalpark fyller ut nettopp der manglene er størst. Østmarka nasjonalpark vil være vesentlig for å kunne nå 2030-målet.

Vi støtter for øvrig detaljerte innspill fra Østmarkas venner i deres høringsvar.

Vennlig hilsen



Christian Steel  
Generalsekretær